鲁人社字 E2017〕 115号

山东省人力资源和社会保障厅

关于做好 ⒛17年度职称评审工作的通知

各市人力资源社会保障局,省直各部丨己/(单位),各大企业:

为做好 2017年度我省职称评审工作,现就有关事项通知如

下:

一、申报与评审时间

(一 )申报时间

全省各级评委会受理申报材料的时间为 6月 至 8月 ,具体时

间由各级人力资源社会保障部门和评委会办事机构确定。

(二 )评审时间

1.除部分系列 (专业 )外 ,各级评委会请于 10月 底前完成

评审,11月 底前完成审核、备案工作。
— 1—

2.中小学正高级教师职称评审,按照人力资源社会保障部、

教育部有关要求部署开展。

3.高级会计师、高级审计师和高级统计师资格的评审时间,

待考试成绩公布后由高评委办事机构另行通知。

二、申报评审条件和材料要求

(一 )申报评审条件

1.已完成标准条件修订工作的职称系列按照新的条件执行 ;

其他系列仍按照国家和省有关规定执行。

2。 按照 《关于加强高技能人才工作助推产业转型升级的意

见》(鲁人社发 E2016〕 ” 号 )有关规定,在职称评聘中,取得

高级工、预各技师职业资格的高级技校或技师学院全日制毕业生,

分别按照全日制高职 (大专 )或本科毕业生对待;普通技工学校

毕业生,按照普通中等学历教育毕业生对待。

3.职称外语和计算机应用能力的有关要求,由各市、各部

门按照 《关于职称外语和计算机应用能力考试有关问题的通知》

(鲁人社发 E2016〕 ⒛ 号 )执行。

4.继续教育条件按照 《山东省专业技术人员继续教育条例》

和相关政策规定执行,申报评审时需提供任现职以来的继续教育

证明材料。

(二 )材料要求

专业技术人员申报评审专业技术职务资格,应实事求是地填

写申报材料,按要求提供各种佐证材料和能够反映本人任现职以

-2—

来专业技术水平、能力、业绩的代表性成果或受奖项目以及参加

继续教育情况。淡化论文、奖项数量要求,推行代表作制度,填

报的论文 (著作、作品等)不超过 3件,科研成果及获奖项目不

超过 3项 (标准条件另有规定的除外 )。

三、申报范围和有关政策

(一 )申报范围

1.凡在我省各类企业事业单位、社会中介组织从事专业技

术工作,与用人单位确定了人员劳动 (聘用 )关系的专业技术人

员,以及在城市、农村从事专业技术工作但无工作单位的人员,

均可按规定的标准条件申报评审相应的职称。城市无工作单位的

专业技术从业者和农村从事专业技术工作的人员,由其所在街道

社区、村委会或乡镇人力资源社会保障所推荐申报,逐级审核上

报。

2.在我省就业的港澳台专业技术人才,以及持有外国人永

久居留证或各地颁发的海外高层次人才居住证的外籍人员,可按

规定参加职称评审。公务员 (含列入参照公务员法管理的事业单

位工作人员)不得申报评审职称。

(二 )有关政策

1.事业单位专业技术人员申报评审职称,按照 《关于加快

事业单位岗位聘用工作有关问题的通知》(鲁人社发 匚⒛11〕 ⒛

号 )规定执行。具体推荐人数由各市、各部门 (单位 )按照单位

岗位设置和人才队伍需求情况确定。其中,实行按岗评审的地区、

-3—

部门和事业单位,根据核准的专业技术岗位数量、等级结构和事

业单位专业技术岗位空缺需求,组织专业技术职务资格申报推荐

工作。

2.事业单位
“双肩挑

”
人员申报职称,应提供按照 《关于事业

单位专业技术岗位兼职审批有关问题的通知》(鲁人发 E20O8〕 71

号 )规定办理的审批手续。

3.专业技术人员因工作岗位调整需要改系列 (专业 )申 报

评审与原专业技术职务资格同层级的专业技术职务资格,应在现

聘专业技术岗位上工作一年以上,经考核符合相应专业技术职务

资格条件的方可推荐申报。未按规定取得相应系列 (专业 )资格

的,不得申报评审高一级专业技术职务资格,国家和省另有规定

的除外。

4。 非企事业单位的人员交流聘用到企事业单位专业技术岗

位上工作,须在现工作岗位从事专业技术工作一年以上,经考核

符合相应专业技术职务资格条件的,方可申报评审相应的专业技

术职务资格。

5.申报人数较少的系列,我省不再组建相应高级评审委员

会,由相应高评委办事机构审核汇总并联系好委托评审事宜,经

我厅出具委托函后,由高评委办事机构统一报送。

6。 中央驻鲁单位和外省委托我省评审高级职称的,须经中

央人事主管部门或外省省级职称管理部门同意后提交委托函并经

省人力资源社会保障厅审核同意后,高评委办事机构方可受理。
— 4—

评审结束后,及时反馈评审结果,由 出具委托函的部门 (单位 )

按规定核准公布和发放证书。

四、审核要求

(一 )单位审核

1.专业技术人员所在单位要认真审查申报材料的合法性、

真实性、完整性和实效性,做好申报前公示工作,按要求填写单

位推荐意见并签名盖章。对不符合申报条件的材料,应及时退回

并向申报人说明原因。

2.单位要按规定将申报材料和投诉受理部门及电话,在单

位显著位置张榜公示,有条件的单位应同时在单位网站首页进行

公示,公示时间不少于 5个工作日。其他申报材料可放置在单位

会议室等公共场所,以供查验。受理信访主要由单位人事 (职称 )

管理部门负责,接受单位纪检、监察部门的指导和监督。经查实

存在弄虚作假或其它违规行为的申报材料不予报送,并按有关规

定处理。

(二 )主管部门、呈报部门、评委会办事机构审核

单位主管部门、呈报部门、评委会办事机构要认真审核申报

材料。对不符合申报条件和程序、超出评委会受理范围或违反委

托评审程序报送的申报材料,应及时按原报送渠道退回,并请用

人单位书面告知申报人。凡有以下情形之一的,不予受理: (1)

不符合评审条件; (2)不符合填写规范; (3)不按规定时间、

程序报送; (4)未经或未按规定进行公示; (5)有弄虚作假行
— 5—

为; (6)其它不符合职称政策规定的。

五、评审组织要求

(一 )评委会组建及调整

1.开展基层卫生职称制度改革,由设区的市组建基层卫生

高级评审委员会负责本市基层卫生职称评审工作。

2.开展会计正高级评审试点工作,正高级会计师资格由省

会计专业资格高级评审委员会组织评审。

3.建设工程、交通工程、林业工程和地质勘查工程专业的

工程技术应用研究员资格分别交由建设工程、交通工程、林业工

程和地质勘查工程技术职务资格高级评审委员会评审。

4.同意 17个设区的市组建中小学教师、卫生技术、基层卫

生技术职务资格高级评审委员会,同意 8个设区的市组建工程技

术职务资格高级评审委员会,同意 5个设区的市组建会计专业资

格高级评审委员会,同意 8个设区的市组建经济专业职务资格高

级评审委员会,同 意2个设区的市组建中等专业学校教师职务资

格高级评审委员会,负 责本市所属的相应高级专业技术职务资格

的评审工作;同意省立医院等单位组建相应高级评审委员会,评

审本单位副高级专业技术职务资格。

5.各评审委员会组建部门应严格按照 《山东省专业技术职

务评审委员会组织办法 (试行 )》 (鲁人发 E⒛Oz〕 26号 )规定

的程序和要求,遴选本系列 (专业 )或相近系列 (专业 )专家组

建各级评审委员会。

-6—

(二 )评委会评审

1.各系列 (专业 )评委会要严格执行国家和省制定的申报

评审专业技术职务资格的标准条件,突出业绩贡献和自主创新能

力,对申报人员品德、知识、能力和业绩进行综合评价,把拥有

自主知识产权、发明专利和转化生产力的能力作为评审的重要依

据,注重向基层、企业、非公有制单位和一线专业技术人员倾斜。

2.各级评委会应结合实际创新评审评价办法,建立评审专

家责任制,可采用业务测试、面试答辩、综合评议等多种方式,

对申报人员的学术技术水平和能力业绩情况进行科学、客观地评

审评价。对符合 《山东省高级专业技术职务任职资格破格申报指

导条件 (试行 ,,9(鲁人发 匚2OO5〕 15号 )破格申报高级专业技术

职务资格的专业技术人员,须 由高评委办事机构组织业务测试后 ,

提交高评委单独评审。

3。 各评委会办事机构应做好申报材料的审查、整理、分析、

汇总工作,制定 《专业技术职务资格评审委员会评审工作方案》,

并在评审会议召开 10日 前报评委会组建部门审核同意后,认真组

织评审。

六、评审结果核准公布及发证

(一 )严格执行异议期公示制度。评审委员会办事机构须将

评审通过的人员名单及时通知呈报部门逐级反馈到申报人员所在

单位公示。对评审结果审核、各案过程中发现的问题,评审委员

会办事机构经呈报部门、单位主管部门反馈到专业技术人员所在
— 7—

单位,由所在单位进行具体核实,单位主管部门及呈报部门要进

行认真审核,提出明确意见后,及时上报评委会办事机构。

(二 )评委会办事机构应在异议期结束的 15个工作日内,

向人力资源社会保障部门报送相关的核准备案材料。公示无异议

且符合备案要求的,及时行文公布。省人力资源社会保障厅将视

评审工作进展定期组织抽查。

七、纪律要求

(一 )严肃评审纪律。各市各部门 (单位 )要按照我省职称

相关政策要求,严肃认真做好本市、本部门 (单位 )申报工作 ,

要对照资格条件,逐条逐项把好资格审查关。评委会办事机构要

切实履行职责,健全评委会的评审会议记录制度,严格评审程序

和评审纪律,确保评审质量和评审工作规范有序。

(二 )加强监督督查。各评委会办事机构要建立与纪检、监

察部门的联合工作机制,与评委签订遵守评审纪律承诺书,建立

全程监督机制。对评审过程中发现或群众举报的违规违纪行为要

及时认真进行核查,坚决杜绝评委和相关工作人员违纪违法问题

的发生。各级人力资源社会保障部门要加强对所属评委会办事机

构的检查和指导,督导所属评委会办事机构加强职称评审工作的

纪律教育,进一步规范评审工作程序,强化监督和制约机制。

(三 )强化责任追究。对职称申报、推荐、评审等环节要严

格实行
“
谁审核,谁签名;谁签名,谁负责

”
的管理责任制,哪个

环节、哪个方面出现问题,依法依规追究有关人员的责任。各级
— 8—

评委会办事机构不得擅自扩大、增加或减少受理及评审范围,凡

违反评审程序和规定,或随意降低评价标准,导致投诉较多、争

议较大,将视情况责令整改。对申报评审专业技术职务资格中弄

虚作假、违纪违规的人员,各市、各部门 (单位 )要严格按照国

家和省有关规定予以严肃处理,并按照干部管理权限视情节轻重

予以党纪政纪处分。建立职称评审违纪违规信息档案,与专业技

术人员资格考试、公务员录用考试、事业单位公开招聘考试等各

类违纪违规信 J息 统一管理使用。

八、其他

本通知未尽事宜,应按照国家和省现行职称政策执行。工作

过程中,如遇其他重大政策调整,按新的政策执行。

附件:⒛17年度山东省专业技术职务资格高级评审委员会名单

山东省

(此件主动公开 )

(联系单位:专业技术人员管理处 )

-9—

⌒黑
枣
椰
态
巛
眠
邸
怪
牡
ˇ

坦
排
枣
糨
芈
H
扯

匝
巛
眠
邸
扯
牡

坟
恤
郡
翎

坟
恤
郡
翎

k
恤

郡
舢

巛
岷
燃
恤
划
冢
卡
畏
划
叫
翎

巛
岷
燃
翠
碰.

胆

畏
凑
Ⅻ
邻

巛
岷
粼
罴
碰.

胆

畏
芯
Ⅻ
郯

坟
长
邢
舳
蓰
翎

遐
舯
葵
巛
慰
长
习

哽
恤
懋
翎

哽
剁
靼
铷
蚓
畦
恕
畦
郁
翎

璺

率

以

匣

枳

扯

牡

樊
炽
虽
本
≤
怔

、虽
卞
累
榧
叫

°叁
郡
鄄
舳
爿
ψ
扑
士

樊
炽
虽
郡
愁
抠

、基
郡
粼
榧
叫

°虽
郡
舳
(
艹

°岷
<
苌

弼
墚
冰
君
〓
箭
抻
删
匍
冰

樊
憨
虽
娜
冰
累
榧

、删
巛
芯
黑
孱
志
葵

璁
憨
垩

⌒
邢

、$
、

恕
ˇ

凶
迪
州
而

'
基

⌒
弼

'
$
、

柢
ˇ
型
迪
州

^
岷

<
长

邢

爿
ψ
划
叫
君
艹
早
咚
谂
睽
怔
剞
冢
卡
畏
霎
≤
划
叫
k
四

樊
憨
ξ
泄
H
粼

抠

、樊
憨
岷
巛
芯
双
¤
长
弼
泄

°岷
<
长

邢
泄
H
g
伛

慰
癸
世
艹
世
肼
爿
姊

'
爿

白

H

饕
憨
基
芯
剽
憨
恤

°岷
<
岳

芈
H
叫

u
伛

爿
巾
芯
Ⅻ
世
世
卅
爿
排

、爿
白

璁
炽
岷
巛
志
而

、岷
巛
志

°岷
<
留

芈
H
巛

芯
舳
葵
蕊
姐
排
≤
邯
恻
艹
霎
≤
巛
志
舳
葵
长
逦

樊
炽
岷
巛
志
而

、岷
巛
志

°岷
<
君

芈
H
巛

志
舳
葵
巛
硭
秭
≤
邯
恻
艹
霎
葵
巛
志
补
葵
巛
硭

樊
炽
谂
郡
粼
榧

°岷
憨
郦
睽
屮
茁
舳
郦
憨

不
恤
懋
秭
≤
郸
恻
邱
舳
恤
懋
粼
蚺
畏
茎
芯
w
谂

烬
累
蚺

龚
炽
基
泄
H
愚

榧

〓饕
炽
虽
椒

⌒
士
ˇ
迪
州
丽

'
虽

橱
⌒
艹
ˇ
迪
州

°岷
<
长

邢
泄
H
、

岷
<
长

邢
爿
ψ

愿
型
君
恤
刈
畏
卡
粼
志
葵
讧
剞
椒
型
腓
≤
士
爿
t
恕

巡

撬
怦
巛
以
嘟
扯
牡
邸
姬

巛
岷
燃
扯

本
愁
抠
樊
炽
妹
癸
ξ
郦
邱
舳
爿
巾
排
艹
翎
长
△

巛
岷
燃
扯
本
粼
抠
桊
癸
虽
郡
扮
(
艹

翎
长

:

巛
岷
燃
扯
本
粼
抠
樊
炽
谂
癸
苌
弼
桨
冰
翎
长
习

巛
岷
燃
扯
本
粼
榧
璁
炽
谂
簧
长
邢
划
叫
翎
长
习

巛
岷
燃
扯
本
愁
榧
樊
憨
妹
癸
长
邱
泄
H
翎

长
习

巛
岷
燃
扯
本
累
榧
樊
炽
谂
蹬
爿
巾
芯
Ⅻ
锕
长
习

巛
岷

燃
扯
本
累
抠
樊
憨
谂
癸
巛
志
舳
葵
蕊
逦
翎
长
习

巛
岷

燃
扯
本
愁
抠
搀
炽
谂
癸
巛
志
舳
砖
巛
硭
翎
长
习

羽
捻
扯
粼
怄
璁
炽
谂
癸
岷
谂
郦
恤
懋
翎
长
习

巛
岷
燃
扯
本
累
榧
樊
憨
谂
癸
苌
邢
畦
掠
翎
长

:
巾
世

㈧ Co 寸 ∽ 0 卜 ∞ o
0
一

巛
以
槲
怔
才
郦
恤
驷

、l

肼
怦
郇
以
粼
扯
壮
恋
怔
史
飙
铼
癸
长
弼
爿
壮
抑
怅
彐
删
廿
亠
R

廿
圭

—— 10 ——

⌒黑
枣
悱
态
巛
眠
糨
扯
才
ˇ

樊
肼
〓
槲
世
H
扯

匝
巛
眠
糨
扯
牡

迦
爿
妾
翎

哽
卡
恧
翎

哽
涨
趄
翎

k
吝

以
翎

k
吝

以
翎

坟
吝
以
翎

坟
学
以
郯

k
吝

以
翎

巛
举
诋
芈
翎

医

登
H
囤

枳

扯

牡
搀
炽
虽
芯
Ⅻ
爿

兴
累
榧

、
⌒
虽
Ⅲ
砷

、虽
举
粗
ˇ
虽
却
妾
累
榧

°岷
<

长
弼
型
砷
举
恤
畏
岷
<
苌

弼
爿
妾
雷
芈
H
排

刚
驷
邢
茌

、萘
舆

'
辶

犁

、揪
长

'
桨

筇

、长
邢
爿
睽
悱
≤
鞘
恻

樊
炽
虽
卡
恧
粼

抠

°岷
<
岳

樊
憨
虽
卡
恧
恕
硪
米
芈
H
叫

u
伛

卡
恧
慰

樊
炽
岷
姆
巛
芯
丽

、呱
磐
巛
志

°岷
<
君

芈
H
涨

裂
秭
≤
癸
屮
艹
霎
妄
巛
梨

樊
炽
岷
磐
巛
志
碛

、岷
磐
巛
芯

°岷
<
留

芈
H
窠

炽
年
皿
悱
≤
癸
ψ
艹
翠
窭
窠
炽

、年
皿

樊
炽
岷
挫
巛
志
而

'
岷

磐
巛
芯

.
长

<
爿

屮
堆
以
巛
硭

^
岷

<
君

芈
H
维

以
腓
≤
蒡
ψ
艹
磐
尽
维

樊
炽
基
弼
姐
弑
迪
州

'
⌒

基
卡
粼
粼
弑

、租
芈

、鼙
罂

、蟋
叶

、页
骒

、岷
熄

蟋
ˇ
岷
癸
累
刂

、
⌒
虽
卡
粼
粼
戴

、钼
芈

、玷
罂

、蟋

叶

、雨
骒

、岷
熄
婺
ˇ
岷
蟋
累
丨

.
长

<
爿

ψ
长
扪
巛

硭
^
岷

<
爿

ψ
苌
N
留

卡
粼
长
粼
伽
弑

、姐
芈

、鼙
罂

、岷
熄
烬

、岷
蟋

、蟋
叶

'
雨

骡
秭
≤
艹
u
肼

扪
以
爿
巾

樊
炽
虽
长
粼
累
叫

、虽
长
粼
愁
丨

°长
<
爿

屮
长

粼
巛
慰

^
岷

<
芈

弓
长
粼
爿
ψ
粼
蚺
士
世
肼
N
以

爿
ψ

樊
炽
岷
磐
巛
志
而

、岷
磐
巛
芯

°长
<
爿

ψ
吝
以
<
黹

巛
谌

^
岷

<
爿

ψ
君
罴
以
<
黹

悱
≤
艹
霎
≤
吝
以
<
黹

樊
炽
累
叫
芈
弓
舳
以

、粼
丨
芈
弓
舳
以

°岷
<
君

芈
弓
舳
以
姊
≤
癸
屮
巛
谌

^
诋

芈
爿
屮
君
世
弓
舯
以
怖
≤
E
屮

沓
以

、巛
举
K
芈

撬
怦
巛
眠
糨
扯
才
邸
榧

巛
岷
燃
扯
本
忠
抠
搀
憨
诛
癸
苌
邢
爿
妾
郯
长
习

巛
岷
燃
扯
本
粼
抠
樊
憨
诛
癸
爿
ψ
卡
恧
翎
长

:

巛
岷
燃
狂
本
粼
榧
璁
憨
妹
癸
爿
ψ
涨
裂
郯
长
习

巛
岷

燃
扯
本
忠
榧
樊
憨
诛
癸
爿
ψ
窠
炽
年
回
翎
长

:
巛
岷

燃
扯
壮
粼
抠
樊
憨
谂
睽
爿
巾
祭
维
尽
以
翎
长
△

邸
岷
燃
扯
本
粼
榧
璁
憨
蕊
癸
爿
ψ
长
N
翎

长
△

巛
岷
燃
扯
本
粼
抠
樊
炽
谂
癸
爿
屮
苌
粼
翎
长

:
巛
岷

燃
扯
本
愁
抠
樊
炽
诛
蹬
爿
屮
吝
以
<
黹

翎
长
△

巛
岷

燃
扯
本
愁
抠
璁
憨
谂
簧
爿
ψ
芈
弓
舳
以
翎
长
习

巾
世

㈧

H
Co 寸

d
∽ °

H
卜 ∞ o

㈠

1
上

1
⊥

⌒卑
≡
悱
态
巛
以
糨
扯
牡
ˇ

坦
卅
〓
糨
世
H
扯

匝
巛
眠
糨
扯
壮

k
世

懋
巛
慰
畏
埝
憨
只
<
翎

督
椒
燃
郯

幂
胆
恻
燃
钟

删
您
态
腓
惫
馁
督
翎

哽
型
辶
嶝
羽
匠
撩
郯

哽
J
k
嶝

羽
匝
葙
翎

哽
型
k
嶝

羽
匠
掭
翎

枯
沓
爿
白
懋
账
H
狲

邻

迦
淡
π
郯

k
淡

π
翎

璺

率

以

皿

枳

扯

壮

樊
炽

⌒
ξ
郡
卧
罂
R
冰

舔
抠
ˇ
虽
芯
累
榧

、
⌒
虽
郦
叶
罂
R
冰

愁
鄄
郦
而
ˇ
鄄

辎
而

〓樊
憨

⌒
基
郡
叶
罂
R
冰

愁
榧
叫
ˇ
基
本
愁
抠
叫

、
⌒
虽
郡
卧
罂
R
冰

惠
鄄
帮
ˇ
鄄
郁

°ξ
郦
烬
非
H
弼

樊

憨
虽
卞
愁
榧

°虽
郡
遐
舳
督
t
^
垩

郡
圆
塞
本

、邱
椒

樊
炽
郴
叩
迪
州

、郴
叩
愁
榧

〓熄
炽
骐
爨
迪
州

、蝉
骒
巛
怔

°岷
<
爿

ψ
匝
掭
君
懋

嫩
匣
掭
犁
斌
畏
伽
枣
J
、

伽
型
藜
k
、

慰
菸
喇

'
慰

驿

樊
憨
壮
霉
粼
丨

、壮
辱
联
炽

〓樊
炽

扯
壮
丽

'
扯

壮

°岷
<
壮

霉
癸
累
留
世
肼
爿
腓

、爿
白

樊
炽
扯
骒
丽

、扯
骒

°岷
<
爿

ψ
嶝
钼
岳
世
肼
嶝
钼
君
叩
削

、樊
牢
Ⅻ 樊

憨
以
籼
藜
迪
州

°岷
<
爿

屮
扣
藜
癸
界
恧
账
累
J
靼

k

璁
熬
基
泄
H
累

榧

°岷
<
长

弼
泄
H

留
泄
H
枣

型

、凇
型

'
藜

辶
腓
≤
士
世
肼
爿
排

、爿
白

璁
炽
璧
苌

粼
扪
H
愁

榧

°岷
<
爿

屮
苌
粼
N
H
君

芈
H
廿

叶
鹉

N

弼
畏
`
划

'
驿

坦

、卡
粼

'
芯

蓰
长
粼
N
Η

秭
≤
癸
屮

搀
炽
虽
迅
愁
叫

、虽
扯
愁
丨

渣
⌒世
簧
ψ
君
诛
爿
垩
世
怖
≤
志
谂
排
垩
迅

樊
炽
岷
甲
您
累
叫

、岷
甲
恐
粼
丨

°岷
甲
您
岳
妹
爿
甲
恐
怖
≤
E
ψ

<
甲

芯

撬
砰
巛
“
糨
扯
壮
郦
榧

巛
以

燃
扯
壮
累
榧
璁
炽
妹
簧
ξ
郡
邱
舳
H
邢

翎
长
△

巛
呱
燃
扯
本
惠
抠
搀
炽
谂
蹬
垩
郡
邱
椒
翎
长
习

巛
岷
燃
扯
本
粼
榧
璁
炽
谂
癸
爿
屮
庭
掭
翎
长
习

巛
岷
燃
扯
壮
愚
榧
搀
憨
谂
癸
爿
巾
壮
履
翎
长

:

巛
岷
燃
扯
本
愚
榧
樊
憨
妹
癸
爿
巾
嶝
钼
翎
长

:

巛
岷
燃
扯
本
愁
抠
樊
憨
谂
蹬
爿
ψ
扣
藜
邻
长
习

巛
呱
燃
扯

本
愁
抠
樊
憨
谂
蒡
长
邢
泄
H
枣

J
藜

辶
翎
长

:
巛
岷

燃
扯
本
累
怔
樊
憨
谂
癸
爿
ψ
长
粼
焖
H
翎

长

:

巛
岷
燃
扯
本
累
抠
樊
炽
谂
簧
ξ
世
翎
长

:

巛
岷
燃
扯
本
粼
怔
樊
炽
诛
蒡
岷
甲
您
翎
长
习

巾
世

0
㈧

H
㈧

㈧
㈧

〓
d

寸
d

∽
㈧

0
㈧

卜
㈧

∞
d

o
㈧

—— 12 -—

⌒黑
≡
椰
态
巛
以
邸
扯
壮
ˇ

坦
耕
〓
糨
芈
H
扯

匝
巛
以
邸
扯
牡

k
淡

π
翎

k
柽

蕉
郯

k
卡

扯
翎

哽
蜘
蚓
长
弼
喇
烬
郯

坟
粼
蚁
灬
愆
畏
憾
世
翎

k
幂

长
郯

坟
彝
w
吲

巛
翎

迦
埝
炽
川
皿
翎

璺

率

吖

匣

枳

册

牡

璁
炽
璧
型
淡
迢
'
H
而

'
虽

凼
淡
迪
州

°岷
<
岳

苌
弼
型
淡
姊
≤
艹
颦
≤
以
蝻
淡
π

樊
炽
虽
卡
巛
愚
榧

、虽

卡
巛
粼
怄
叫

°岷
<
长

弼
爿
ψ
留
芈
H
丬

世
伛
卡
巛
挝

樊
炽

虽
卡
扯
愁
抠

°岷
<
长

弼
爿
屮
岳
芈
H
叫

世
伛
卡
扯
挝

樊
炽
虽
泄
H
舔

怄

°岷
<
留

樊
炽
长
弼
爿
屮

愁
士
巛
黑
艏
樊
憨
虽
泄
H
恕

硪
米
芈
H
丬

d
伛

芈
H
酬

卡

、罴
樊
癸

、骞
黛
酬
烬

、獭
蚓
喇
烬

、割
靼
帼
烬
挝

樊
憨
虽
泄

H
累

抠

、龚
炽
岷
巛
芯
双
¤
长
弼
泄
H
°

岷
<
长

邢
泄

H
君

芈
H
舯

零
知
长
弼

、驯
蚓
泄
H
、

獭
蚓
喇
烬

、H

熠
'
卡

粼
'
芯

苌
泄
H
粼

蚁
腓
≤
艹
世
肼
爿
狒

、爿
白

璁
憨
虽
泄
H
愁

抠

ο岷
<

苌
邢
泄
H
君

芈
H
舯

t
w
`
划

、粼
蚁
H
樱

、卡
粼
冢

累

、巛
志
舳
蓰
君
泄
H
幂

长
摊
≤
士
世
肼
爿
悱

、爿
白

樊
炽
虽
泄
H
愁

抠

、璁
炽
以
巛
志
双
琪
长
邢

泄
H
°

岷
<
苌

邢
泄
H
岳

爿
屮
排
泄
H
桨

黛
擐
串

、卒

圩
睿
辎
叫
婕

、吲
巛
叫
兴

、双
w
遇

毒

、剩
娱
却
n
絷

、双
w
廿

虹

、联
终
却
聋
剁
排
≤
士
u
肼

爿
腓

、爿
白

樊
炽
虽
泄
H
≤

榧
'
璁

炽
岷
巛
志
双
¤

苌
邢
泄

H
.
岷

<
苌

弼
泄
H
茁

爿
屮
廿
荆
邡
烬
碧
廿
婕

、回
幂
岬
峒
震

、秘
H
督

举

、下
恿
匍
冰
烬
暑

、创
舒
舳

吝
莆
冒

、锺
唰
Ⅸ
剡
舒
割
察
莆
冒

、烬
冒
赆
阡
泄
H
以

长

、剞
桥
讧
标
却
剡
恶
烬
累
姊
≤
艹
u
卅

爿
姊

、爿
白

撬
怦
巛
以
槲
扯
壮
郦
恤

巛
岷
燃
扯
本
惠
抠
樊
炽
谂
癸
苄
弼
型
淡
翎
长
△

巛
呱
燃
扯
本
累
抠
樊
炽
爿
ψ
卡
巛
郯
长
△

巛
岷
燃
扯
本
忠
抠
樊
憨
爿
巾
卡
狂
翎
长

:

巛
呱
燃
扯
本
粼
抠
樊
憨
长
邱
爿
屮
喇
烬
翎
长

:
巛
岷

燃
扯
本
惠
抠
樊
憨
谂
癸
苄
邢
泄
H
粼

姒
翎
长
习

巛
岷

燃
扯
本
粼
抠
樊
炽
妹
癸
苌
邢
泄
H
民

长
翎
长

:
巛
岷

燃
扯
本
忠
怄
璁
憨
谂
癸
苌
弼
驷
H
喇

巛
翎
长

:

巛
岷
燃
扯

本
愚
榧
搀
炽
谂
癸
长
弼
泄
H
剡

辍
烬
冒
翎
长

:
巾
世

O
Θ Θ

㈧
o

Ⅱ
Co

寸
Θ

∽
Cn

0
Θ

卜
Θ

-̄ 13 ——

⌒尽
≡
椰
悬
巛
眠
嘟
扯
才
ˇ

坦
诽
〓
槲
芈
H
扯

匝
巛
以
糨
扯
牡

坟
$
懋

缧
泺
翎

k
爿

桊
翎

π
巛
形
丶爿
H
娴

恕
翎

π
恐
鳖
恕
囚
账
珀
枫
翎

坟
爿
铡
却
廿
婕
舢

哽
爿
H
氓

嫩
郯

态
H
蓰

迭
回
翎

璺

犭

以

囤

枳

扯

牡

饕
炽
虽
泄
H
愚

抠

°岷
<
长

邢

泄
H
君

爿
ψ
舯
春
纠
赆
阡

^
爿

巾
割
尽
赆
泺

、舳
罴
赆

除
'
尽

划
赆
斥

^
泄

H
赆

泺
腓
≤
艹
犁
肼
爿
摊

、爿
白

樊
炽

虽
泄
H
愚

榧

、璁
憨
呱
巛
志
双
¤
苌
弼
泄
H
°

呱
<
长

邢
泄
H
君

爿
w
※

黑
Ⅸ
`
蜣

讧
荤
桊

、岷
桊
凑
Ⅻ

、H

吝
杠
黄

、H
果

褰
长

、wK
桊

懋
'
恧

邡
桊
懋

、吝
蟋

黄
因

、北
送
刊
长

、尽
芯
划
齑

、$
送

桊
懋

、冢
累
剡

熙
'
恤

刈
桊
懋

'
槌

鞍
桊
懋
栅
≤
艹
世
肼
爿
姊

、爿
珀

樊
憨
虽
泄
H
粼

槌

°岷
<

长
弼
泄
H
君

芈
H
靴

长
邢
娜
冰

、苌
弼
讧
划

、卡
粼
冢

累

、巛
志
扮
葵
茁
泄
H
娴

舟
腓
≤
艹
世
肼
爿
姊

、爿
白

饕
炽
ξ
泄
H
累

怔

°岷
<

长
邢
泄
H
君

芈
H
舯

割
蚓
泄
H
、

擤
w
卡

粼
回
矽

、H

袅
燧
樱

、督
制

'
督

嵘

、烬
男
栅
≤
世
肼
爿
蚰

、爿
白

樊
欺
虽
泄
H
忠

榧

°眠

<
苌

邱
泄
H
君

爿
ψ
舯
到
举
凝
熹
讧
苌
Ⅸ
公
H
最

、挫

妇
埝
资

、举
墀

、烈
瞧
讧
长
蚰
≤
艹
追
肼
爿
姊

、爿
白

搀
憨
基

泄
H
舔

榧

°岷
<
长

邢
泄
H
岳

爿
ψ
靴
苌
弼
讧
划

、粼

蚁
H
熠

、卡
粼

、粼
卡
苌
弼
却
芯
葵

'
H
袅

、喇
烬
尽

芯

、粼
蚁
△
督

、张
朱
习
芯
姗
≤
艹
世
肼
爿
摊

'
爿

珀

饕
炽
虽
泄
H
粼

榧

°岷
<
《

弼
泄
H
留

爿
ψ
舯
剁
靼
《
邢

、震
舆

、匍
舆

、举
蕊

、剁
蚁

、卡

粼

、展
累

、志
苌
g
爿

ψ
婶
粼
泄
H
廿

婕
却
睾
睾
狒
≤

撬
怦
巛
以
黼
扯
牡
郦
榧

巛
岷
燃
扯

本
累
怔
樊
炽
谂
癸
苌
邢
泄
H
督

送
赆
斥
翎
长

:
巛
岷

燃
怔
本
愚
抠
樊
炽
谂
蒡
苌
邢
泄
H
爿

桊
郯
长

:
巛
以

燃
扯
本
瘀
榧
樊
炽
谂
癸
长
邢
泄
H
娟

臭
翎
长

:
巛
岷

燃
怔
本
累
抠
樊
憨
谂
癸
长
邱
泄
H
珀

枫
翎
长

:
巛
以

燃
扯
本
粼
榧
樊
欺
谂
癸
长
邢
泄
H
讧

长
翎
长
习

巛
以

燃
扯
壮
愁
榧
樊
炽
谂
癸
长
弼
泄
H
氓

鲮
翎
长

:

巛
岷
粼
狂

本
愚
榧
舆
憨
谂
愍
长
弼
婶
粼
泄
H
村

袋
却
睾
兽

巾
世

∞
Co

o
〓

0
寸

H
寸

㈧
寸

Θ
寸

寸
寸

—— 14 ——

u
排

晏
忙
率
照

砑
粗

'
捏

芯

怛
君
凶
粼

遐
型
蜞
圭
补
巛
讶
肛

、遐
型
爿
翎

仁
君
凶
粼

怛
君
凶
粼

恭

理

'
燃

滕

、烬
蟥

、姬
墁

、籼
长

、维
槊

、砑
粗

、捉
凑

虿
胆

、恭
埋

、姬
璺

、砑
舡

、捉
芯

虿
膝

、螋
糕

、如
芯

、姬
娶

、恤
长

'
筚

槊

、砑
粗

、捉
凑

姬
墁

'
砑

粗

璺
率
以
匣
枳
扯
牡

樊
雉
璧

⌒
龆

、$
、

恕
ˇ
型
迢
州

°岷
<
苌

邢
爿
屮
划
叫

雷
艹
早
葵
恤
划
昂
卡
畏
划
叫
k
型

蜞
志
牾
长

樊
炽
虽

⌒
邢

、$
、

橱
ˇ
型
迪
州
嬴

°岷
<
长

弼
爿
屮
划
叫

岳
艹
霎
≤
槌
划
冢
卡
畏
划
叫
k
型

蜞
志
怛
《

樊
炽
虽

⌒
弼

、$
、

撼
ˇ
型
迪
州
屙

°岷
<

长
邢
爿
ψ
划
叫
世
肼
长
扯
本
懋
创
世
伛
辖
嬖

璁
炽
虽

⌒
邢

、$
、

橱
ˇ
型
迪
'
叫而

、樊
炽
虽

⌒
邢

、
$

、橱
ˇ
型
迢
州

°岷
<
《

弼
爿
ψ
划
叫
君
艹

晏
琚
恤
划
展
卡
畏
划
叫
k
凶

螋
嫩
蜞
志
怛

K

璁
憨
ξ
辎
愁
抠

°虽
郡
舳
(
艹

蜞
志
仁
长

璁
炽
虽

髀
H
粼

榧

°岷
<
苌

弼
泄
H
世

肼
蜞
志
怛

K

樊
炽
ξ
卞
巛
累
榧

°岷
<
苌

邢

爿
ψ
留
芈
H
爿

犁
抠
卡
巛
憾
世
肼
蜞
志
仁
长

熄
炽
ξ
凑
唰
愁
抠

°岷
<
长

邢

爿
ψ
g
芈

H
叫

世
伛
芯
剽
挝
世
肼
蜞
志
怛
《

冰
忠
榧
ˇ
虽
卞
愁
抠

樊
炽

⌒
虽
郡
叶
狎

R

.
虽

郡
邱
舳
爿
ψ
扑
士

撬
怦
郇
以
糨
扯
牡
郡
榧 巛

岷
燃

扯
本
粼
榧
樊
炽
谂
癸
长
弼
划
叫

巛
岷
恪
扯
本

粼
抠
樊
炽
妹
蹬
长
邱
划
叫
唑
蚋

巛
岷

燃
扯
本
惠
榧
楱
癸
虽
郡
舳
(
士

巛
以
燃

扯
本
粼
恤
樊
炽
谂
癸
苌
邢
泄
H 巛

岷
燃
扯
本
粼
抠
樊
炽
爿
ψ
卡
巛

巛
岷
燃

扛
本
粼
抠
樊
粼
谂
癸
爿
巾
芯
Ⅻ

巛
岷
燃
扯
本
惠

榧
樊
憨
谂
癸
虽
郡
邱
舳
爿
屮
舯
艹

瞿
⌒︱
ˇ

⌒叫
ˇ

⌒
叫
ˇ

⌒
臼Ν
ˇ

⌒叫
ˇ

⌒枨
ˇ

⌒
扪T
ˇ

-̄ 15 ——

巛
眠
糨
怔
牡
思
恤
岳
删
烈
鄄
熙

Il

山东省人力资源和社会保障厅办公室    2017年 5月 18日 印发